
 

 

UCHWAŁA  Nr  XIV/…/25  

RADY MIEJSKIEJ  W TUŁOWICACH  

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.1465 z późn.zm.) art.211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U z 2024 r. poz. 
1530 z późn.zm.) Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2025 r. podjęty uchwałą Nr XII/55/24 z dnia 19 grudnia 2024 r.  

w następujący sposób: 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu : 

1) W Dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 

rozdziale 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

paragrafie 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym)ustawami  

zwiększa się o kwotę 18 864,00 zł 

2) W Dziale 758 Różne rozliczenia 

rozdziale 75867 Krajowy Plan Odbudowy 

paragrafie 2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt  5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego  

zwiększa się o kwotę 6 360,00 zł 

3) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej 

paragrafie 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

zwiększa się o kwotę 833,00 zł 

paragrafie 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 



 

 

powiatowo-gminnych)  

zwiększa się o kwotę 64 632,00 zł 

4) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85504 Wspieranie rodziny 

paragrafie 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)  

zwiększa się o kwotę 7 188,00 zł 

rozdziale 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

paragrafie 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

zwiększa się o kwotę 6 645,00 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 104 522,00 zł  

B/ Zwiększa się wydatki bieżące  budżetu : 

1) W Dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

rozdziale 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

paragrafie 4170 Wynagrodzenia bezosobowe  
zwiększa się o kwotę 14 400,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zwiększa się o kwotę 2 031,60 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  
zwiększa się o kwotę 294,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 1 788,40 zł 

paragrafie 4410 Podróże służbowe krajowe  
zwiększa się o kwotę 350,00 zł 

2) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80104 Przedszkola 

paragrafie 4247 Zakup środków dydaktycznych i książek  
zwiększa się o kwotę 6 360,00 zł 

3) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  
zwiększa się o kwotę 54 000,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zwiększa się o kwotę 9 309,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  
zwiększa się o kwotę 1 323,00 zł 



 

 

paragrafie 2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niegodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 
zwiększa się o kwotę 833,00 zł  

4) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85504 Wspieranie rodziny 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  
zwiększa się o kwotę 6 000,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zwiększa się o kwotę 1 041,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  
zwiększa się o kwotę 147,00 zł 

rozdziale 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

paragrafie 2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niegodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 
zwiększa się o kwotę 6 645,00 zł  

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę  104 522,00 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących i 

majątkowych: 

1) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych  
zmniejsza się o kwotę 25 300,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 7 000,00 zł 

2) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

paragrafie 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 
zwiększa się o kwotę 18 300,00 zł 

3) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe 



 

 

paragrafie 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Poprawa 
dostępności do transportu publicznego poprzez budowę 
infrastruktury i kampanię informacyjno- edukacyjną na obszarze 
AO) 
zwiększa się o kwotę 8 000,00 zł 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa łącznika 
pomiędzy ulicą Porcelitową i Betonową wraz z infrastrukturą 
techniczną) 
zmniejsza się o kwotę 8 000,00 zł 

paragrafie 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Przebudowa dróg 
lokalnych ul. Sosnowa i w części ulicy Kwiatowej wraz z kanalizacją 
deszczową w Szydłowie) 
zmniejsza się o kwotę 214 915,41 zł 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Przebudowa dróg 
lokalnych ul. Sosnowa i w części ulicy Kwiatowej wraz z kanalizacją 
deszczową w Szydłowie) 
zwiększa się o kwotę 214 915,41 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych zmian po stronie dochodów bieżących, wydatków bieżących, a także 
dokonanych przeniesieniach między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących i 
majątkowych, budżet Gminy Tułowice przedstawia się następująco: 
 

DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE 29 601 772,65 zł 

 Zwiększenia 104 522,00 zł 

 Zmniejszenia  0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 29 706 294,65 zł 

 DOCHODY MAJĄTKOWE 7 019 786,65 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 7 019 786,65 zł 

 DOCHODY OGÓŁEM 36 726 081,30 zł 

 PRZYCHODY 2 922 598,60 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 2 922 598,60 zł 

 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 39 648 679,90 zł 

 
 WYDATKI 

 WYDATKI BIEŻĄCE 28 703 292,90 zł 

 Zwiększenia 104 522,00 zł 

 Zmniejszenia 00,00 zł 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 28 807 814,90 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 10 256 115,00 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 



 

 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 10 256 115,00 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM 39 063 929,90 zł 

 ROZCHODY 584 750,00 zł 

 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM                      39 648 679,90 zł 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Gala  

 

 

 

 

 

 


